

- Kl. 11.15 **Unge voksne i Valby**  
Kirken som samtalerum og frirum  
Hvordan får vi opbygget en relation mellem de unge voksne og folkekirken, og skabt et rum hvor man kan tænke frit og være fri til at være det menneske, man er? Det vil Helene Ferslev, sognepræst v Jesuskirken, give et bud på med et oplæg om: Eksistensamtaler, Gravidsamtaler, Samtaler for kommende fædre, fordybelse og bevægelse.  
(G)udgivet – hvad hvis nu alle i Valby læste den samme bog samtidig?  
Om at mødes i litteraturen, og læse og samarbejde på tværs af alder, faglighed og tro.  
Oplæg v. Mette Petrea Kissow. Global koordinator samt lektor i dansk og psykologi ved Københavns Åbne Gymnasium.  
Kærlighed og Corpus  
Om temaaftener i kirkerummet, kirkebar og samarbejde på tværs af sognegrænser.  
Oplæg v. sognepræst Pernille Vinge Karlson, Valby Søndre Sogn og Timotheus Sogn.
- Kl. 12.00 Spørgsmål og debat af oplæg  
Kl. 12.15 Pause
- Kl. 12.30 **Unge voksne i Vanløse**  
Emil Gaarde, tidligere kredsleder i FDF K 19 - Vanløse, kommer og fortæller om FDFs arbejde i Vanløse og hvordan FDF er med til at øge børn, unge og unge voksnes tilknytning til folkekirken.
- Kl. 12.45 Replik ved stiftsrådsmedlem Morten Bangsgaard
- Kl. 13-14 Afslutning og frokost

# Valby-Vanløse Provsti



Provstidag  
2024

## Provstidag i Valby-Vanløse - Unge og Unge voksne

Provstidagen tager i år et særdeles relevant emne op som optager menighedsrådene. Hvordan kan vi også være kirke for de unge? Ældreaktiviteter er klassisk kirkeligt arbejde. Børn og kirke har der været fokus på i snart mange år. Men hvad med de unge i gymnasiealderen og hvad med de unge voksne op til midt i 30'erne?

Det er oplagte spørgsmål at drøfte også i lyset af, at København stift klart er det stift i Danmark med flest unge, både i antal og i procent.

I Valby Vanløse provsti udgør de 20-35-årige over 30% af befolkningen. Ligeledes er der blevet færre ældre, hvilket gør at provstiet har en yngre demografisk sammensætning og lavere gennemsnitsalder set i forhold til hele landet. Dette kalder på en øget bevidsthed om, hvordan vi som folkekirke skaber aktiviteter, gudstjenester og trospraksis, som unge kan forholde sig til og gøre brug af.

Det er almindeligt kendt, at mange unge voksne har en svag relation til folkekirken. Selv de, der ser sig selv som troende eller spirituelle, undgår i vidt omfang folkekirken som et sted, de kan få støtte, hjælp og inspiration til svære valg i livet og eksistentielle spørgsmål.

Undersøgelser viser også, at et større antal unge voksne har et forbehold mod at bruge folkekirken, og kun de færreste har overvejet at tale med en præst. Dette skyldes både manglende bevidsthed om, at denne mulighed findes og derudover kan det virke overvældende at skulle gå ind i en kirke for at søge hjælp til personlige tanker og bekymringer. Men der hersker også en nysgerrighed og åbenhed efter at udforske spørgsmål om livet, døden, tro og spiritualitet blandt mange unge voksne – og blandt dem har folkekirken et potentiale for at udgøre det rum, som mange unge voksne mangler i deres hverdag. Men hvordan gør vi?

Provstidagen i 2024 sætter fokus på de unge. Hvad ved vi om ungdomskulturerne, samt unges forhold til tro og spiritualitet? Hvilke

aktiviteter eksisterer allerede i vores provsti for disse målgrupper? Og hvordan kan vi sammen blive bedre til at nå ud til de mange unge som bor i vores bydele?

Det er noget af det vi skal blive klogere på den 2. marts 2024.

### Praktiske oplysninger:

**provstidagen afholdes:**

**lørdag den 2. marts 2024 – fra kl. 9.30**

Adventskirken, Sallingvej 90, 2720 Vanløse  
og er arrangeret af

**Valby-Vanløse provstiudvalg**

for menighedsråd, præster, ansatte og frivillige i provstiets kirker

Tilmelding skal ske senest den 20. februar til eget kordegnekantor

### Program

Kl. 09.30 Formiddagskaffe med lidt brød

Kl. 10.00 Velkomst ved provst Finn Vejlgård

Kl. 10.15 **Unge voksne og Folkekirken**

Ved udviklingskonsulent i Kirkefondet og København Stift  
Malte Ystrøm Madsen.

Malte var en af de drivende kræfter i opstarten af uKirke (ungdomskirken på Vesterbro). Han er uddannet diplom i ledelse og har sammen med Thomas Nedergaard skrevet bogen "Hvorfor tror I at jeg vil frelses?". Denne dag vil han bl.a. fortælle om ungdomsengagement, aktivitetsudvikling, samt betingelserne for at lave kirkeligt ungdomsarbejde anno 2024.

Kl. 10.45 Spørgsmål og debat af oplæg

Kl. 11.00 Pause